
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA
                                   

Area: USI CIVICI, CREDITO E CALAMITA NATURALI
                     

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  3948  del  11/03/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore RAIMO RITA _____________________________

Responsabile del procedimento RANDOLFI GUERRINO _____________________________

Responsabile dell' Area M.M. MADONIA _____________________________

Direttore Regionale M. LASAGNA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

USI CIVICI- Rettifica della Determinazione Dirigenziale n° G00195 del 14/01/2019

G03162 19/03/2019



 

 

 

 

 

OGGETTO: USI SIVICI- Rettifica della Determinazione Dirigenziale n° G 00195 del 14/01/2019.  

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

   AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO,           

            CACCIA E PESCA 

 

 
 SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area; Usi Civici, Credito e Calamità Naturali 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche, concernente “Disciplina del Sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO il Regolamento 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTA la D.G.R .n° 211 del 7 maggio 2018 con la quale è stato conferito, all’Ing. Mauro lasagna, l’incarico 

di Direttore della Direzione regionale competente in materia di agricoltura, oggi denominata Direzione 

Regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca; 

VISTA la L.R. 08/01/1986, n.8 che istituisce l’Albo regionale dei periti, degli istruttori e dei delegati tecnici 

per il conferimento degli incarichi ad operazione in materia di usi civici; 

VISTO il Regolamento regionale 06/03/2018, n.9 concernente la tenuta dell’Albo regionale dei Periti, degli 

Istruttori e dei Delegati Tecnici; 

VISTO l’art.7 della L.R. 08/01/1986,n.8 che prevede che la struttura regionale in materia di usi civici 

procede ogni sei mesi all’aggiornamento dell’albo in relazione alle nuove iscrizioni o cancellazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33,”Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n° G00195 del 14/01/2019, avente ad oggetto “Legge Regionale n° 

8/1986 e Regolamento Regionale n° 9/2018. Aggiornamento Albo Regionale dei Periti, Istruttori e dei 

delegati tecnici”, con la quale è stata iscritta nel succitato Albo, al n° d’ordine 507,  l’Arch. Giuseppina 

Conserva; 

VISTA la nota pervenuta a questa Area con nota prot. n. 0042191del 18/01/2019, con la quale  l’Arch. 

Giuseppina Conserva  comunica che per mero errore materiale, è stato erroneamente riportato il cognome  

“Coserva” anziché “Conserva”, richiedendone una rettifica; 

RAVVISATO che nella D.D.  n° G00195/2019, erroneamente è stato effettivamente riportato il cognome 

dell’Arch. Giuseppina Conserva; 

RITENUTO pertanto, doveroso procedere alla correzione nel dispositivo della D.D. n° G00195 /2019, del 

cognome del perito demaniale Giuseppina “Conserva” nata a Grottaglie il 08/08/1958, anzichè  “Coserva”; 

                                                                        D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui in narrativa che intendono integralmente richiamate 

-  di correggere l’errore materiale riscontrato nell’elenco riportato nel determinato, ed indicato al n°507, della 

determinazione n °G01095 del 14/01/2019, “Legge Regionale n. 8/1986 e Regolamento Regionale n. 4/1988. 

Aggiornamento Albo Regionale dei Periti, degli Istruttori e dei Delegati Tecnici” che deve correttamente 

leggersi come di seguito riportato: 

Numero Nominativo Data di nascita Luogo di Nascita 

507 ARCH. GIUSEPPINA CONSERVA 08/08/1958 GROTTAGLIE (TA) 

Restano invariati tutti gli altri elementi contenuti nella D.D: G00195/2019. 

Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e,  ai sensi dell’art. 26 

comma 3 del Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale della Regione “ 

www.regione.lazio.it/rl_amministrazione_trasparente” 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle  sedi competenti. 

 

                             Il Direttore Regionale  

                             (Ing. Mauro Lasagna) 


